[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«25» ноября 2011 года

                                  №640
О подготовке и проведении

районной спартакиады
обучающихся по техническим видам
спорта в 2011-2012 учебном году

На основании приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области №2959 от 11 октября 2011 года «О подготовке и проведении областной спартакиады обучающихся по техническим видам спорта в 2011-2012 уч.году»  и в целях развития научно-технического творчества, интереса к углубленному изучению техники, творческих способностей, практических навыков и умений детей и подростков; профилактики безнадзорности и детского правонарушения, воспитания у обучающихся навыков здорового образа жизни; выявления  и поддержки талантливых детей, сильнейших спортсменов и команд, повышение спортивного мастерства в области технического творчества приказываю:
1. Провести в 2011 – 2012 учебном году районную спартакиаду обучающихся по техническим видам спорта (далее – Спартакиада).

2. Утвердить Положение о проведении Спартакиады (Приложение №1).

3. Утвердить Календарь массовых мероприятий  спортивно – технической направленности (Приложение №2).

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить организованное участие команд в Спартакиаде.
5. Ответственность за проведение районной спартакиады возло​жить на директора Центра детского творчества Левченко С. Ю.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Грайворонского района Н.В. Краснокутского.
               Начальник

управления образования                                                          Л.В. Богомолова

Трунова Д.И.4-42-87
Приложение № 1
к приказу управления образования
 «25» ноября 2011 г. № 640
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной спартакиады обучающихся

по техническим видам спорта в 2011 – 2012 учебном году
1. Цели и задачи

1.1.
Районная спартакиада обучающихся по техническим видам спорта в 2011 – 2012 учебном году (далее – Спартакиада) является комплексным спортивно-массовым мероприятием и проводится в целях развития спортивно – технического творчества обучающихся
1.2.
Основные задачи:
· развитие мотивации у детей и подростков к углубленному изучению техники;

· формирование основы для осознанного выбора направления профессионального образования;

· развитие творческих способностей, практических навыков и умений;

· военно-патриотическое воспитание обучающихся;

· привлечение детей и подростков к систематическим занятиям в спортивно-технических кружках;

· профилактика безнадзорности и детского правонарушения;

· воспитание у обучающихся навыков здорового образа жизни;

· выявление и поддержка одарённых и талантливых детей;

· выявление сильнейших спортсменов и формирование сборных команд Белгородской области;

· повышение квалификации педагогических работников учреждений дополнительного образования.

2. Руководство и организация спартакиады

Общее руководство подготовкой и проведением Спартакиады осуществляет управление образования администрации Грайворонского района.
Подготовку, организацию соревнований Спартакиады осуществляет МБОУ ДОД «Центр детского творчества». Непосредственное проведение соревнований возлагается на судей по отдельным видам.
В ходе проведения Спартакиады отдельные мероприятия могут изменяться и уточняться (сроки и место).
3. Этапы проведения Спартакиады
Спартакиада проводятся в два этапа:

Первый этап (отборочный) - школьный уровень.

Второй этап (районный) - сроки и место проведения соревнований определяются в соответствии с календарем проведения массовых мероприятий спортивно – технической направленности для обучающихся (Приложение №2). На районный этап допускаются команды образовательных учреждений в возрасте до 17 лет.
4. Условия проведения соревнований Спартакиады
Норма представительства: одна команда от образовательного учреждения.
  5. Порядок и сроки подачи заявок

Образовательные учреждения  должны подавать предварительные заявки об участии в соревнованиях по каждому виду спорта (см. приложение №2). Ежедневно с 14-00 до 19-00 (кроме воскресенья) на базе МБОУ «Гора-Подольская СОШ» педагог дополнительного образования ЦДТ Бородин А.С. организует мастер-классы.
Информация о мероприятиях по телефону 4-42-87 (методист спортивно-технической направленности Трунова Д.И.).
5. Подведение итогов и награждение участников Спартакиады
Общекомандное место среди образовательных учреждений определяется по наибольшей сумме очков, в соответствии с таблицей начисления очков (Приложение №3).

Команды образовательных учреждений занявшие I, II, III места на Спартакиаде, награждаются грамотами управления образования.
Итоги Спартакиады объявляются приказом управления образования администрации Грайворонского района.

Лучшие команды направляются на областные соревнования по техническим видам спорта.
Приложение № 2
КАЛЕНДАРЬ
массовых мероприятий спортивно – технической направленности

для обучающихся в 2012 учебном году

	№

пп
	Наименование областных мероприятий
	Дата и место проведения

	1
	Районные соревнования обучающихся по судомоделизму для закрытых акваторий (до 600 мм)
	27 января
МБОУ «Гора-Подольская СОШ»

	2[image: image1.png]

	Районные соревнования обучающихся по комнатным авиационным моделям
	24 февраля
МБОУ «Гора-Подольская СОШ»

	3
	Районные соревнования по радиосвязи на коротких волнах

	Март-Апрель
МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова»

	4
	Районные соревнования обучающихся по ракетомоделизму
	18 апреля
МБОУ «Гора-Подольская СОШ»

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ   ЗАЯВКА

По проведению районных соревнований по___________________________________
Просим Вас допустить команду ____________________________________________
	№

п.п
	Фамилия Имя

Отчество

спортсмена
	Дата рождения, полных

лет
	Образовательное учреждение,

 класс (группа)

	Место жительства

(полный адрес с индексом
	Паспортные данные

(полностью)
	Страховое свидетельство
	Класс моделей

Руководитель команды – судья (ФИО полностью) _____________________________
Тренер (ФИО полностью)________________________________________
«____»____________2011 год
ДИРЕКТОР_______________
                 подпись, печать

3